

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

داکتر محمد کریم فارغی-استرالیا

۱۱ اکتوبر ۲۰۲۲



داکتر محمد کریم فارغی

## ملاقات طالبان با معاون "سیا" و پی آمد های آن

من بار ها اظهار داشته ام که بازی سیاسی که پس از سقوط سلطنت در کشور ما جریان داشته است فقط از وینگ استخبارات جهانی و در تفاهم و شراکت با استخبارات پاکستان اداره و کنترل می گردد. حتی جریانات خاموشانه استخباراتی قبل از سقوط سلطنت باعث گردید که شاه فقید با یک طرفد ناکام از قدرت کنار برود و ادامه معامله با قوت های جهانی و منطقه ئی را به پسر کاکایش واگذار کند. زیرا اگر ادامه بازی با شخصیت و سلیقه پادشاه فقید سازگار می بود، ایشان حاضر به کنار رفتن از قدرت نمی بودند .

کودتای سردار داوود به خاطر بن بستى که پادشاه فقید در سیاست خارجی خود با آن مواجه گردید، در تفاهم مطلق دستگاه سلطنتی سازمان داده شد فقط با نیتی که قدرت در آخرین تلاش اقلأ در خانواده شاهی منحصر بماند. این کودتا ضعف اراده پادشاه در تعهدش نسبت به ملت و وطن تلقی شده می تواند. زیرا پادشاه در چهل سال اداره منفعلانه سیاست خارجی، در اثر تغییرات سریع سیاسی در منطقه باید یا قاطعانه تصمیم می گرفت و یا ترک قدرت را ترجیح میداد. کی و یا کی ها پادشاه را به این موضع گیری وادار ساخته بود؟ (از قول صمد جان غوث) این ها قدرت مندان شوروی وقت و اندیرا گاندی صدر اعظم هندوستان بودند. آنها از ظاهر خان خواسته بودند که شما ادعای ارضی بالای پشتونستان و بلوچستان دارید، هندوستان پلان حمله بالای پاکستان دارد، روسها تمام مصارف جنگی و تسلیحات لازم را فراهم می کند، این یک فرصت طلایی برای شما خواهد بود تا به طور هماهنگ با ما اقدام کنید. پادشاه خیال می کرد ممکن اگر با آنها ظاهراً موافقت کند، هرگز چنین جنگی واقع نگردد بناءً تا که این سیاست گریز و میش کار بدهد به قدرت ادامه خواهد داد. وقتی موضع گیری ها جدی شد و گاندی و همتای روسی او به کابل سفر کردند، ظاهر خان به جدیت موضوع مدلل گردید و توپ را به داوود خان پاس کرد و خود به بهانه تداوی چشم به ایتالیا سفر کرد و تا جنگ آغاز نگردید به کابل بر نگشت. وقتی هم به کابل آمد هیأت بلند رتبه هندی نزدش آمد و برای آخرین بار از او خواست موضعش را روشن نماید. او در حالی که هیأت شوروی نیز حاضر بود، اظهار داشت؛ پاکستان یک کشور اسلامی است

و توسط یک کشور غیر مسلمان مورد حمله قرار گرفته است، اگر ما هم به یک حرکت نظامی اقدام کنیم از سوی جامعه اسلامی مورد ملامت و در انزوا قرار می‌گیریم. این وضاحت برای روسها و هندوستان انتخاب دیگری جز قطع حمایت از شاه و توافق بالای بدیلی برای او نگذاشت. داوود خان در تفاهم با جریانات چپی مورد حمایت استخبارات شوروی وقت، خواست نقش سیاسی فعال بگیرد و به خاطر خوشی هندوستان شعارهای محکم‌تر برای حمایت از داعیه پشتون‌ها بر زبان بیاورد. شعارهایی که فقط شعار بودند و باعث نابودی اش نیز گردید. داکتر مجید خان (وزیر دولت در رژیم جمهوری) در یادداشت‌هایش نوشته است که من به داوود خان اظهار نمودم که شما از یک جانب حاضر نیستید با روسها تا آنجا که آنها توقع دارند معامله کنید، پس لازم نخواهد بود که در جنوب نیز برای خود خط سرخ بیندازیم، کشور ما هم از نظر سیاسی و هم اقتصادی توان مقابله در دو جبهه شمال و جنوب را ندارد، لطفاً در مورد پاکستان موضع تان را دوستانه بسازید و با آنها روی حل دائمی معضله سرحدی تفاهم نمائید.

به هر حال باقی قضایا را همه می‌دانند ولی نه به شکلی که رقم خورد .. استخبارات پاکستان که شاخه‌ای از استخبارات انگلیس و امریکا و اسرائیل است، با دست باز در بین اقشار مختلف مذهبی، سیاسی و حتی روشنفکران و تعلیم‌یافتگان داخل اقدام شد و هرگونه اقدامی که نه فقط مخالف پاکستان بلکه هر اقدامی را که منجر به غیر وابستگی این کشور به پاکستان می‌گردید، در نطفه نابود کرد. حالت فعلی تا حدی به نفع پاکستان پیچیده گردیده است که در هیچ خانه افغان چه پشتون باشد و چه تاجک، چه اوزبک باشد و چه هزاره امکان ندارد که یک و یا دو نفر معاش خور استخبارات پاکستان نداشته باشد. من مثال‌های زیادی از افراد سیاسی و غیر سیاسی، داکتر، انجنیر، شاعر و فرهنگی آورده می‌توانم که ادعایم را ثابت کند.

با چنین وابستگی‌ها حال دیگر چه فرقی می‌کند که در ارگ مجاهد نشسته باشد و یا تکنوکرات فاسد و یا هم طالب ....  
ما به گفته امرالله صالح عملاً به حویلی عقبی (Back Yard) پاکستان مبدل گردیده ایم.

خوب کوتاه سخن، ارشادات و فرامین معاون سیا در ملاقات اخیر با رئیس استخبارات طالب که بزودی مجال عمل خواهد یافت، باز کردن درب مکاتب دخترانه، تماس با مهره‌های استخبارات پاکستان در بین هزاره‌ها مثلاً خلیلی، تحرکات بیشتر و ارتشا انتحاریون به داخل کشورهای آسیای میانه، تماس با افراد خریده شده توسط سیا در جریان یکسال قبل که شامل اشخاصی منسوب به اقوام تاجک و اوزبک اند و در مقابل رفع محدودیت‌های مسافرتی رهبری طالبان و ادامه ارسال پول در ذخایر بانکی....